
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č.  3/2022 

z porady PS Rovné příležitosti, která se uskutečnila  

dne 19. 12. 2022 v prostorách kavárny Sokolovny Litvínov 

 

 

Přítomni:   

• P. Tomášová 

• M. Holubová 

• H. Trnková 

• A. Bartková 

 

Omluveni:  

• --- 

 

 

Další porada PS (společná) se koná 

 dne 18. 01. 2023 v 14:00 hod. v budově MÚ Litvínov. 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zadaných úkolů ……………………………………………………………………………………………………. 2  

2. Nově zadané úkoly ……………………………………………………………………………………………………………  2 

3. Průběh jednání ……………………………..………………………………………………………………………….………. 2        

3.1   KA1 „Řízení projektu“ …………………………………………………………………………………………………...  3 

3.2   KA2 „Místní plán rozvoje vzdělávání III“ ……………………………………………………………………......  3    

4. Diskuse, různé ……………………………………………………………………………………………………………..….. 4   

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

 

A) Splněné úkoly:  

1/2022       Připravit informace jednotlivých škol o průběhu vyrovnávání rozdílů ve  

                   vzdělávání, příklady dobré praxe 

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín:       Průběžně 

Stav:            Splněno 

 

2/2022      Studium zasílaných či jinak sdílených dokumentů vztahujících se k projektu +    

vytěžování webových stránek, sociálních sítí, odborných publikací a dalších 

medií vzhledem k projektu 

 

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín:       12/2022 

Stav:            Splněno 

 

2. Nově zadané úkoly 

 

N3/2022: Připravit návrh implementačních aktivit jako návrh pro realizaci MAP IV 

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín: 2/2023 

 

N4/2022: Sledování webu a sociálních sítě k projektu (zveřejňovány zajímavé akce) a 

webových stránek MAS Naděje o.p.s. (https://www.masnadeje.cz/) 

Zodpovídá: Vedoucí PS 

Termín: Průběžně 

 

3. Průběh jednání 

 

Jednání pracovní skupiny bylo zahájeno ve 14:00 hod a ukončeno v 15:45 hod. 

  

V úvodu jednání vedoucí PS přivítala přítomné a zahájila jednání. Zúčastněné se shodly na programu 

jednání. Současně se členové pracovní skupiny domluvili, že termín, čas a místo další společné schůzky 

bude upřesněn na základě elektronické či telefonické komunikace. Přítomní podepsali prezenční listinu 

a výkazy práce. 

 

https://www.masnadeje.cz/)


Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

3.1  KA1 „Řízení projektu“ 

Vedoucí pracovní skupiny seznámila přítomné s nejdůležitějšími informacemi, které se týkají provozních 

a procesních záležitostí souvisejících s realizací projektu, upozornila na dodržování termínů odevzdávání 

měsíčních výkazů práce. 

 

3.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ 

 

Vedoucí pracovní skupiny předala členům informace získané na jednání RT dne 9.12.2022:  

- Příprava rezervačního systému na vypůjčování sdílených pomůcek; 

- Rozdělení pomůcek (pomůcky Technického klubu, Lesánku, sdílené pomůcky); 

- Plánovaný Den otevřených dveří v Lesánku 

- Plánované informativní setkání + workshop s PAQ RESEARCH 23. 02. 2023 od 14 hod v Café 

Citadela. Setkání je určeno cca pro 50 osob (členové MAP, ředitelé, vedení města). Všichni 

členové PS obdrží v elektronické podobě pozvánku na akci a studii PAQ RESEARCH. 

 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 

a) Pracovní skupina Rovné příležitosti 

Pracovní skupina se v tomto kalendářním roce sešla naposledy. Vedoucí PS poděkovala všem 

zúčastněným za dosavadní spolupráci, včasné reagování na zaslané materiály, připomínky či podněty. 

Pracovní skupina se bude i v dalším roce scházet ve stejném složení. 

 

 

b) Místní akční plánování - analytický dotazník 

 

Členové PS vyplňovali dotazníkové šetření a při jednání byl řešen obsah analytického dotazníku, 

kompetentnost k vyplňování, časová náročnost. Příslib vyhodnocení dotazníku a jeho přínos bude PS 

předán na lednovém jednání všech PS. 

 

c) Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v území 

Projektová manažerka pravidelně zasílá informace, prezentace, odkazy na zajímavé akce vedoucím 

pracovních skupin. Vedoucí PS následně zajišťuje jejich distribuci všem členům. Přenos informací je tak 

včas a vždy řádně zabezpečen. 

 

 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

 

 

4. Diskuse, různé 

4.4.1 Informace jednotlivých zástupců informace jednotlivých škol o průběhu vyrovnávání 

rozdílů ve vzdělávání, příklady dobré praxe 

 

Členové PS se vzájemně informovali o průběhu vyrovnávání rozdílů ve vzdělávání ve “svých” 

organizacích, sdělovali si osvědčené příklady z praxe. Velkou příležitostí se jeví zapojení škol do výzvy 

MŠMT na podporu doučování žáků pro právnické osoby vykonávající činnost základní školy, které dle 

MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním znevýhodněním (ZŠ Janov , ZŠ Ruská, ZŠ 

Šafaříkova). 

 

4.4.2 Informace o aktuální výzvě OPZ – Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

Vedoucí pracovní skupiny informovala přítomné o výzvě:  https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-

plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/prevence-predcasnych-odchodu-ze-vzdelavani-1-

?inheritRedirect=false 

 

 

 

 

V Litvínově dne 19.12.2022 

Zapsala P. Tomášová           ……………………………………………….. 

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/prevence-predcasnych-odchodu-ze-vzdelavani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/prevence-predcasnych-odchodu-ze-vzdelavani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/prevence-predcasnych-odchodu-ze-vzdelavani-1-?inheritRedirect=false

